

Pismo to wychodzi codziennie oprócz niedziel i świąt uroczystych w drukarni St. Gieszkowskiego.

MIŁONA REYSKIE.
Jutro Anastazyi Panny.



Zaliczenie na trzy miesiące złp. 10
miesięczne złp. 4.

MIŁONA SŁAWIAŃSKIE.
Jutro Wiarosława.

Gazeta Krakowska.

OBSERWACYE METEOROLOGICZNE.

Dzień godzina	Barometr do 10 R. red. w miarze Parzyckiej	stopnie ciepła podług Reaumur'a	Psycho- metr	Wiatr	Stan Atmosfery.	Zjawiska napowietrzne i różne uwagi.
6	27" 2. 146	— 7. 9	1. 68	Zaden	Pochmurno	
24 2	2. 338	† 4. 4	1. 77	Wpn. Wschodni słaby	"	
10	26 2. 061	— 4. 4	1. 34	" "	Pogoda z Chmurami	
6	6. 541	— 19. 9	0. 23	Wschodni słaby	Pogoda	
25 2	6. 653	† 4. 6	1. 16	Wpn. wachodni mocny	Pogoda z Chmurami	
10	8. 165	† 10 3	0. 03	" "	Pogoda	Deszcz

Cześć Urzędowa.

MY PREZES I SENATOROWIE

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*
wiadomo czynimy, iż:

Trybunał Pierwszej Instancji

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i Jego Okręgu.*

Wydał wyrok następujący:

Działo się w Krakowie w domu Władz Sądowych na audyencyi publicznej Trybunału I. Instancji Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i jego Okręgu dnia dwudziestego trzeciego lutego tysiąc ośmset trzydziesiątego osmego roku.

Wydział pierwszy.

Obecni:

K. Horzowski O. P. D. sędzia przysiadający.
Kriedlein sędzia.

Kopyciński z sędziego.

Janicki pisarz.

(Podpisano) **K. Horzowski, Janicki.**

W skutek podanej pod dniem dwudziestym drugim lutego bieżącego roku do N. 1238 Dzień: Trybunału przez Scheindlę Reiner w assystencyi męża swego Izraela Reiner prośby o uznanie upadłości handlu pod firmą Samuela Spingarn et compagnie Keudli Spingarn w Krakowie na Kazimierzu w gminie VI. pod L. 98 prowadzonego.

Trybunał

Zważywszy, że Scheindla Reiner pokładanym wexlem z dnia drugiego lipca tysiąc ośmset trzydziestego siódmego roku, na rzecz jój wystawionym, dowodzi, że Samuel i Keudla Spingarn małżonkowie wyznali się dłużnikami summę talarów dwieście w polskiej courrant monecie, z terminem wypłaty za trzy miesiące, i że należitości téj dotąd nie zapokoiłi, jak protest przez notaryusza Korytowskiego w dniu dwudziestym pierwszym lutego bieżącego roku spisany, przekonywa;

Zważywszy, że według artykułu 1 kodeksu handlowego księgi III każdy handel prowadzący a płacić ustający, jest w stanie upadłości, stan zaś takowy Spingarn małżon-

ków odmówieniem wypłaty rzeczzonego we-
xlu jest udowodnionym, przeto

Trybunał

Handel pod firmą Samuela Spingarn et
compagnie Kendli Spingarna na Kazimierzu
pod L. 98 w gminie VI. miasta Krakowa
prowadzony, za upadły z dniem dwudziestym
pierwszym lutego bieżącego roku jako doia
spisanego protestu ogłasza, a następnie zwy-
wa Sąd Pokoju Okręgu II. miasta Krakowa,
aby w zastósowaniu się do artykułu 15, 18
księgi III. kodexu handlowego, opeczetowa-
nia dopełnił, za kommissarza upadłości z gro-
na swego Z. sędziego Trybunału Kopyciń-
skiego, a za kuratorów Adama Gołęberskie-
go adwokata i Józefa Goebła kupca wy-
znacza, i zarazem zwywa Dyrekcją Policji
o wzięcie natychmiast do aresztów policyj-
nych Samuela i Kendlę Spingarn małżonków.
Wpis w ilości złp. piętnaście temczasowo
ustanawia, który w biórze pisarza Trybuna-
łu złożonym być ma.

Osądzono w Pierwszej Instancji z exe-
kucją bez kaucji pomimo opozycji.

(Podpisano) K. Horszowski, Janicki.
Zalecamy i rozkazujemy etc.

(Podpisano) K. Horszowski, Janicki.

Zgodność niniejszego odpisu z wyrokiem
oryginalnym w aktach Trybunału pozostałym
zaświadcza,

Pisasz Trybunału Pierwszej Instancji
Rzeczypospolitej Krakowskiej,

Janicki. (1r.)

Nro 1050.

WIDZIAŁ SPRAW WEWNĘTRZNYCH I POLICJI
W SENACIE RZĄDZĄCYM

*Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego
Miasta Krakowa i jego Okręgu.*

W moc uchwały Senatu Rządzącego do
L. 846 r. b. zapadłej, podejże niniejszemu do
powszechnej wiadomości, iż w dniu 28 lute-
go r. b. o godzinie 10 z rana wypuszczonym
zostanie drogą licytacji w roczną dzierżawę
z dniem 1 marca r. b. poczynającą się dom
gminy starozakonnych L. 199 w gminie X.
M. Krakowa oznaczony, którego to wydzier-
żawienia warunkami głównymi są:

Złożenie *vadium* w ilości złp. 350 które
w kassie głównej na pewność dotrzymania wa-
runków kontraktu dzierżawy pozostanie, i w

razie uchybienia jednej raty dzierżawnej na
dochód gminy przechodzi.

Uzupełnienie kosztem dzierżawcy wszel-
kich reparacji pomniejszych, bez żadnej bo-
nifikacji, gdy dom w dzierżawę wypuszczony
dopiero z gruntu został wyreparowanym.

Koszta utrzymania ochędostwa w całym
domu i podworcu niemniej opłacanie komi-
njarza do dzierżawcy należą, który nadto za
wszelką dezelacją w czasie dzierżawy zrzą-
dzoną nie tylko z *vadium* ale nadto z własne-
go majątku jest odpowiedzialnym.

Raty dzierżawne z góry płaconemi być
wiany. Cena zaś pierwszego wywołania jest
wsummie złp. 900 ustanowioną. Każdy prze-
to mający chęć zadzierżawienia domu pomie-
nionego w doiu i miejscu powyżej oznaczo-
nem znajdować się zechce.

Kraków dnia 21 lutego 1838 roku.

Senator Prezydnjący,
X. SCPIO.

(2r.)

Referendarz L. Wolff.

— Kraków. —

Wskutek postanowienia Najjaśniejszego
Cesarza Austrii z dnia 9 b. m. P. Malter puł-
kownik od pułku piechoty hr. Nugent, jest
zanonimowanym konteudantem w Krakowie
na czas trwającej okupacji i jako taki, przez
JW. Rezydenta Najjaśniejszego Cesarza Au-
strii tutejszemu Rządowi i Konferencji JW.
Rezydentów trzech Najjaśniejszych opiekuń-
czych Dworów przedstawiony został.

Część Polityczna.

WIADOMOŚCI Z POCZTY WCZORAJSZEJ.

— Paryż 15 Lutego. —

Król przydywał wczoraj na radzie mini-
strów, — poczem udzielił xięciu Talleyrand
długo trwające posłuchanie. (Wiadomość prze-
to o niebezpiecznym stanie sdrowia tego xię-
cia, była bezzasadną).

Gazeta Codzienna zawiera list z Madrytu
pod dniem 7 b. m. wktórym donoszą, że
Basilico Garcia odniósł zwycięztwo nad kry-
stynistami. Kolumna ich a 1000 ludzi zło-
żona, ma być zupełnie rozbitą. Potyczka,

wedle pomienionego listu, zajść miała pod Marazatel, dokąd krystyni zwabieni zostali pozornym odwrotem gierylasa Palillos, a potem z tyłu napadoieni przez jenerala Garcia. — Narwaez ogłosił prowincye Seville i Kadyx, za będące w stania obłączenia; takiż sam środek przedsięwziął Eskalante w Granadzie, a Pardinias w Ciudad Real.

Dzienniki madryckie z dnia 6 dorozą, że karliści pod dowództwem Tallagy i Ladiosy napadli w Inista na 200 Indzi z gwardyi królowej, i prócz officerów, — cały ten oddział wcielili do swych szeregów.

— *Dnia 16 Lutego.* —

Papiery hiszpańskie spadły dziś znowna na 19½. — Wiadomości o mniemaném zwyciężtwie Espartera pod Balnesadą, niewiele im pomogły; — ustąpienie jego z tej warowni, nie jest korzystnym owocem wygranej potyczki z karlistami.

Główna kwatery D. Carlosa, przeniosła się dnia 8 do Ascoitia.

— *Madryt 6 Lutego.* —

Codzienne nadchodzą tu liczne z wszystkich prowincyi adresy do kortezów, z nalegającym wzywieniem, o wyjednanie interwencyi francuzkiej, aby wyniszczonemu krajowi przyspieszyć pokój. Jeszcze smutniej brzmią liczne podania zakonnic, którym nietylko dobra klasztorne, ale nawet osobiste posagi zabrano, niewypłacając wyznaczonego natomiast wsparcia. Nieszczęśliwe te, wydane są, w całym rozumieniu tego wyrazu, na pastwę głodu i nędzy; smutny los jaki im despotyczność Mendizabala zgotowała, właśnie był wczoraj przedmiotem rozpraw i oburzenia umysłów w izbie kortezów. Wielu deputowanych, oświndczyło się przeciw temu narzuceniu prywatnej własności, którego dopuścił się Mendizabal, zagrabiają posagi. — Jenerał Flinter, nieprzestaje wywierać zemsty swój przeciw mniemanym karlistom; w Toledo; niedawno rozkazał wtrącić do podziemnego więsienia, jednego z duchownych sa

to, że w mieszkaniu jego znalazł stary szpargał wychwalający inkwizycyę. A tak w miejscie duchownej, występuje tam teraz na plac inkwizycyja wojskowa i polityczna!

Deputacya prowincjonalna Saragossy, nadesłała do królowej adres, którego ton i osnowa, przechodzi wszelką bezczelność. Dziennik *Eco del Comercio* przedrukował ten adres, dokończony w tych wyrazach: Te są życzenia deputacyi prowincjonalnej, i biada nam, biada W. K. Mości, jeśli spełnione nie zostaną. Adres ten uważać można za odpowiednią nową luntę rewolucyjną.

— *Dnia 7 Lutego.* —

Wielka tu panuje obawa o miasto Gandezę, które otoczył Cabrera. Karliści pod rozkazami Tallady i Palillosa, nie do Murcyi ndali się, lecz prosto do Andaluzyi. Jenerał Garcia grassuje po kraju, pomimo najcięższej zimy, łamie wszystkie trudności i pomnaża ciągle swoje szeregi, do których codziennie gromady młodzieży pospieszają.

WIADOMOŚCI Z POPRZEDNICH POCT.

Z Grenobli 25 Stycznia.

Zawczoraj powstał ogień w domu dzierżawcy w Echirolles. On sam i starsza córka mająca lat 25 wyratowali się pośród dymu i płomieni, ale pozostała w mieszkaniu młodszą córkę dopiero lat 12 liczącą. Już ogarnęły płomienie dach cały, z licznych więc sąsiadów którzy na ratunek pośpieszyli, nikt nie chciał się odważyć do sypialnego pokoju w którym dziewczynka się znajdowała. Wówczas siostra uniesiona rozpaczą i przywiązaniem rodzinném, rzuciła się w płomienie, i doszła szczęśliwie aż na miejsce, gdzie znalazła siostrę już bez zmysłów leżącą. Bierze ją na ręce i wynosi, ale nieszczęściem, w chwili kiedy przebywa próg domu, sawala się tenże i przygniata obiedwie ofiary paląciami się szczątkami. Znalezione nazajutrz napół spalone ich swłoki.

— Londyn 8 Lutego. —

Rząd belgiicki przysłał tu dwóch oficerów to jest płkownika Wittert i kapitana Neuens, którzy mają zlecenie zasięgnąć potrzebne wiadomości względem uzbrojenia wojska podług systemu barona Heurteloup.

W City zajmują się obmyśleniem środków zaradzenia nędzy robotników fabryk jedwabniczych w Spitalfields. Więcej jak 20,000 tych nieszczęśliwych, znajdują się teraz w jak najsmutniejszym położeniu; wszystko zdaje się coraz więcej wskazywać, że Londyn nie jest dla fabryk jedwabniczych, które lepsze mają powodzenie w północnej Anglii lub Szkocji, gdzie węgle są tanie.

— Z Washingtonu 8 Stycznia. —

Generał Wangfield Scott, któremu oddano dowództwo nad wojskiem Stanów Zjednoczonych przy granicy kanadyjskiej, jest ten sam którego prezydent Jackson odwołał z widowni wojennej w Florydzie i oddał pod sąd wojenny. Teraźniejszy prezydent von Buren, udzielił mu bardzo rozciągle pełnomocnictwo względem utrzymania neutralności, z upoważnieniem, aby wstrzymał obywateli Stanów Zjednoczonych od wszelkiego udziału w walce Kanadyjczyków przeciwko angielskiemu rządowi.

— Stambuł 10 Stycznia. —

Dnia 4 b. m. ogłoszona została nowa lista imienna wielkorządców Wysokiej Porty. W niej następujące tylko zmiany można do rzędu ważniejszych policzyć, a mianowicie: że dowództwo wojska na wschodzie, które dotąd należało zawsze do Hafiz paszy wielkorządcy w Sivas, zostało powierzone wielkorządcy orzerupskiemu, Osmanowi Nury paszy, z przyłączeniem pod jego zarząd sandżakatów Musz i Van. Tym razem nie rozdano żadnych sukni honorowych, czego aż dotąd nigdy nie bywało; ograniczono się tylko na doręczeniu nominacyj obecnym w Stambulo paszom lub ich pełnomocnikom.

Donoszą ze Smirny, że flotylla szwedzka z 3ch okrętów składająca się, wypłynęła ztamąd d. 26 grudnia do Vurla. Tam przyłączy się do niej jedna korpeta, a następnie popłyną do Alexandryi.

Mówią, że pierwszy zięć sultana, Halil pasza, zostanie Wielkim pieczętarzem, ministerstwo zaś wojny odda drugiemu zięciowi Said paszy.

Ostatnia doniesienia z Persyi nie są pomyslnie; według tychże, miał szach ponieść kilka klęsk w środkowych prowincjach.

— Z Aten 28 Stycznia. —

Przed kilkoma dniami przybył nasz minister interesów zagranicznych p. Zogrophos ze Stambułu, na brygu francuzkim; odbywał kwantantnę w tutejszym porcie.

Radca ministerstwa skarbu pan... został ekskomunikowany przez biskupa attyckiego, zato że pojął za żonę bliską krewną swoją, co było powodem że z urzędowania usunięty został. Ubolewną powszechnie nad tym wypadkiem, był on bowiem jeden z zdaniejszych i bardzo rzetelnym urzędnikiem.

Od niejakiego czasu stoi w porcie naszym linjowy okręt francuzki *Trident*, pierwszy podobnej wielkości w tej przystani.

— Z New-York 6 Stycznia. —

Wyprawa meksykańska przeznaczona przeciwko Texas, wyruszyła przy końcu listopada 1837 roku w poehód. Jest obawa, aby tym razem nieulegli Texanie, a to z powodu, iż niespodziewając się napaści, rozpuszcili wojsko swoje. W takim tylko razie możnaby być o nich spokojnym, jeżeli pozwiawszy wczesną wiadomość o grożącej im chmurze, pospieszą z zgromadzeniem sił swoich.

PRZYJECHALI DO KRAKOWA.

Od dnia 25 do dnia 26 Lutego.

Zeller Franc. Tarnowski Bogdan hr., Tarnawska hr. Gabryela, z Polaki; — Hoffmannu Karol, z Pruss

Wyjechali z Krakowa.

Fink Julian, do Galicji; — Bernicke Adolf, Zoller Franc, Hartmanu Wilhelma, do Pruss.